
Fakultní nemocnice Ostrava zrekonstruovala plicní kliniku

Patriotmagazin.cz, 11.3.2018

Fakultní nemocnice Ostrava dokončila rozsáhlou rekonstrukci budovy Kliniky plicních
nemocí a tuberkulózy za 140 milionů korun.

Díky ní se zvýšil počet ambulancí kliniky z původních tří na pět, a bude tam možné ošetřit
až o 20 procent pacientů více, sdělil mluvčí nemocnice Tomáš Oborný. Klinika dosud
ambulantně léčila ročně více než 7500 pacientů, hospitalizovaných jich tam bylo přes
1000.

Jde o jednu ze dvou nejstarších budov v areálu nemocnice. Její součástí jsou i prostory
psychiatrického oddělení a hematoonkologie.

„Zrekonstruována byla lůžková stanice kliniky ve druhém patře, oddělení psychiatrické ve
třetím podlaží a o patro výš byly vybudovány ambulance a aplikační místnosti pro kliniku
hematoonkologie,“ uvedl Oborný.

V prvním podlaží byly modernizovány mimo jiné rentgenové pracoviště, aplikační
místnost pro chemoterapii, odborné ambulance, zázemí pro lékaře a sestry či trakt pro
vedení kliniky.

„Rekonstrukcí zde prošly i prostory oddělení psychiatrie. Přibyly výukové místnosti pro
výuku mediků Lékařské fakulty Ostravské univerzity, které tu dříve chyběly,“ uvedl mluvčí.
Zhruba polovinu nákladů hradila nemocnice z vlastních zdrojů.

Přednosta kliniky Bedřich Porzer uvedl, že pneumoonkologických pacientů přibývá. Je to
však podle něj dáno i špičkovou diagnostikou, díky níž bývá onemocnění zachyceno ještě
v čase, kde ho lze vyléčit. Pneumoonkologie se týká nádorového onemocnění plic,
průdušek, pohrudnice a mezihrudí.

Klinika je zároveň centrem pro obtížně léčitelné astma bronchiale (záducha), poruchy
spánku nebo chronickou obstrukční plicní nemoc.

„Ročně je zde sledováno více než 5000 pneumologických a téměř 3000
pneumoonkologických pacientů. V loňském roce přibylo kolem 300 nových pacientů s
diagnózou plicního nádoru,“ uvedl Oborný.

Zdroj:
http://www.patriotmagazin.cz/fakultni-nemocnice-ostrava-zrekonstruovala-plicni-kliniku/


